Ata da eleição de 03 membro titular e respectivo suplente para a composição da Comissão

Coordenadora de Programa (CCP) de Pós-Graduação em Música da Escola de

Comunicações e Artes da USP, para o mandato de 28.06.2025 a 27.06.2027, nos termos da

Portaria interna CCP-PPGMUS/ECA nº 01/2025, de 08.05.2025. Aos dezessete dias do mês

de junho de dois mil e vinte e cinco foi realizada a eleição pelo sistema eletrônico de

votação, no horário das 10h às 17h. A Comissão Eleitoral foi designada pela coordenadora

do programa, sendo seus membros: Presidente, o Prof. Dr. Luis Antonio Eugenio Afonso (Nº

USP: 66693) e os Servidores Rafael Cesar Leite da Silva (Nº USP: 5661504) e Karina de

Andrade (Nº USP: 5093525). Não foram registradas ocorrências durante a votação. Às 17h

foi encerrada a votação e em seguida realizado o cômputo dos votos pelo sistema eletrônico

de votação, o qual foi acompanhado no formato online pelos membros da Comissão

Eleitoral. Foram apurados os seguintes resultados:

Eleição para a CCP - PPGMUS:

Número de eleitores: 26/ Número de total de votantes: 26

Votos

Flávia Albano de Lima (titular)/ Monica Isabel Lucas (suplente) 06

Eliana Cecília Maggioni Guglielmetti Sulpicio/ Fátima Graça Monteiro Corvisier (suplente) 07

Rogério Luiz Moraes Costa (titular)/ Ana Luisa Fridman (suplente) 07

Fábio Cury (titular)/ Flávia Camargo Toni (suplente) 06

 Brancos 00

 Nulos 00

 Total 26

São Paulo, 17 de junho de 2025.

Assinaturas:

Prof. Dr. Luis Antonio Eugenio Afonso (Nº USP: 66693)

Presidente

Rafael Cesar Leite da Silva (Nº USP: 5661504)

Servidor

Karina de Andrade (Nº USP: 5093525)

Servidora

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código UYKC-RH79-PMMX-BRB5 no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/UYKC-RH79-PMMX-
BRB5
Luis Antonio Eugenio Afonso
Nº USP: 66693

Data: 17/06/2025 17:41 Perfil assinante:: Presidente - Comissão Eleitoral

Rafael César Leite da Silva
Nº USP: 5661504

Data: 17/06/2025 17:28 Perfil assinante:: Servidor

Karina de Andrade
Nº USP: 5093525

Data: 17/06/2025 17:27 Perfil assinante:: Servidora

https://portalservicos.usp.br/iddigital/UYKC-RH79-PMMX-BRB5
https://portalservicos.usp.br/iddigital/UYKC-RH79-PMMX-BRB5